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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 

http://www.swps.pl/
mailto:rekrutacja@swps.edu.pl


Specjalista integracji międzykulturowej zajmuje 

się komunikacją oraz procesami integracji 

środowisk wielokulturowych w środowiskach 

lokalnych, w firmach i organizacjach 

międzynarodowych oraz polskich zatrudniających 

obcokrajowców. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 nawiązywanie kontaktów z określoną  

i docelową grupą kulturową zamieszkałą  

w regionie, zatrudnioną w firmie lub 

organizacji, 

 rozwiązywanie i niwelowanie konfliktów 

między społecznościami wielokulturowymi  

a mieszkańcami regionu, 

 popularyzowanie wiedzy o osobach 

wywodzących się z różnych kultur 

zamieszkujących na danym terenie, 

 promowanie różnorodności przy jednoczesnym 

budowaniu integracji obywatelskiej 

mieszkańców regionu, 

 pomoc w angażowaniu lokalnych mediów na 

rzecz różnych środowisk etnicznych, 

 stosowanie instrumentów, metod i strategii 

współpracy oraz asymilacji międzykulturowej 

w organizacjach, przedsiębiorstwach, 

instytucjach, zespołach, projektach, 

 integrowanie społeczności wielokulturowych 

przez organizowanie wspólnych imprez  

i spotkań mieszkańców regionu  

z przedstawicielami różnych kręgów 

kulturowych w środowisku lokalnym, firmie 

lub organizacji, 

 zapewnianie wsparcia kulturowego zespołów 

rozproszonych, 

 reprezentowanie różnych środowisk 

etnicznych, ich interesów, potrzeb i oczekiwań 

w organach administracji publicznej, 

organizacjach, mediach itp., 

 opracowywanie materiałów informacyjnych  

o kulturze, zwyczajach i religiach społeczności 

wielokulturowych zamieszkałych w danym 

regionie, 

 udzielanie pomocy i świadczenie usług 

doradczych w życiowych problemach danego 

środowiska etnicznego, takich jak: powrót do 

kraju pochodzenia, znalezienie pracy, 

wychowywanie i nauka dzieci. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Do podjęcia pracy w zawodzie specjalista 

integracji międzykulturowej preferowani są 

kandydaci legitymujący się: 

 dyplomem ukończenia studiów wyższych 

(preferowane kierunki: pedagogika, 

psychologia, socjologia, zarządzanie, 

ekonomia, europeistyka), 

  certyfikatami potwierdzającymi znajomość 

języków obcych (np. języka angielskiego 

minimum na poziomie B2). 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Podstawą pracy są kontakty z ludźmi, a zatem 

specjalista integracji międzykulturowej powinien 

cechować się bardzo wysoko rozwiniętymi 

umiejętnościami interpersonalnymi. Charakter 

pracy wymaga dużej odporności emocjonalnej, 

dużej samodzielności, rozwiniętych zdolności 

negocjowania, umiejętności zaplanowania  

i zorganizowania własnej pracy oraz empatii  

i zrozumienia dla osób wywodzących się  

z innych kręgów obyczajowych i kulturowych. 

 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Kandydatom do pracy na tym stanowisku nie 

stawia się szczególnych wymagań zdrowotnych, 

powinni jednak charakteryzować się ogólnie 

dobrym stanem zdrowia. Z uwagi na charakter 

pracy i możliwość występowania podwyższonego 

poziom stresu wskazane jest, aby osoba w tym 

zawodzie miała wydolny układ krążenia oraz 

układ nerwowy. Ponadto w związku ze stałymi  

i intensywnymi kontaktami z innymi ludźmi 

utrudnieniem w pracy w tym zawodzie są wszelkie 

dysfunkcje, które mogłyby ograniczać możliwość 

swobodnego porozumiewania się. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Specjalista integracji międzykulturowej ma 

możliwość podjęcia zatrudnienia w: 

 instytucjach i organizacjach krajowych oraz 

międzynarodowych o charakterze edukacyjno-

kulturowym, 

 jednostkach administracji publicznej, 

 centrach informacji europejskiej, 

 organizacjach pozarządowych, 

 instytucjach badawczych i edukacyjnych, 

 w ośrodkach dla uchodźców i azylantów, 

 firmach o zasięgu międzynarodowym (m.in. 

doradczych i konsultingowych), 

 placówkach kulturalnych, 

 krajowych agencjach zapewniających ogólne 

informacje dotyczące kultury, języka, kosztów 

utrzymania, wiz, bezpieczeństwa itp., 

 mediach. 


